
	
	Přejít na navigaci
	Přejít na obsah
	
		
	
		
			 

			
			
				Mapa webu        			
			
				Rejstřík			
			
				Tisk stránky        			
			Pro zrakově postižené        
			
				Menu
				
			
			

		

		

	


	
	
		
			
			
				
					
					
						
                        
                            
                                Vítejte na oficiálních stránkách
obce Helvíkovice                            
                        
						
					

					
					

					
											

					

				

				
				
				
	
		
			O nás		
		
					
		
			Novinky		
		
					
		
			Obecní úřad Helvíkovice		
		
			
	
	
		
			Novinky ze zastupitelstva		
		
			
	
	
		
			Kulturní akce		
		
			
	
	
		
			Akce v okolí		
		
			
	
	
		
			DTest		
		
			
	


			
	
	
		
			Kaple		
		
			
	
	
		
			Knihovna		
		
			
	
	
		
			Ubytování NA STATKU		
		
			
	
	
		
			Historie		
		
					
		
			Historie obce		
		
			
	
	
		
			Kroniky obce		
		
			
	


			
	


			
	
	
		
			Obecní úřad		
		
					
		
			Základní údaje		
		
			
	
	
		
			Informace  o obci		
		
			
	
	
		
			Jednací řády		
		
			
	
	
		
			Vyhlášky		
		
			
	
	
		
			Veřejnoprávní smlouvy		
		
					
		
			Veřejnoprávní smlouvy		
		
			
	
	
		
			Veřejnoprávní smlouvy potravinová obslužnost		
		
			
	


			
	
	
		
			Rozpočet obce		
		
					
		
			Rozpočet		
		
			
	
	
		
			Rozpočtové opatření		
		
			
	
	
		
			Střednědobý výhled rozpočtu		
		
			
	
	
		
			Závěrečný účet		
		
			
	
	
		
			Archiv		
		
			
	


			
	
	
		
			Rozpočet PO - MŠ		
		
					
		
			Rozpočet MŠ		
		
			
	
	
		
			Střednědobý výhled MŠ		
		
			
	


			
	
	
		
			Informace podle zák. 106/1999 Sb.		
		
					
		
			Výroční zprávy		
		
			
	
	
		
			Přehled poskytnutých zpráv		
		
			
	
	
		
			Sazebník úhrady nákladů 1.1.2017		
		
			
	


			
	
	
		
			Ceník služeb		
		
			
	
	
		
			E. podatelna		
		
			
	
	
		
			Odpady		
		
					
		
			Kalendář		
		
			
	
	
		
			Výsledky odpadového hospodářství		
		
			
	
	
		
			Umístění sběrných nádob na tříděný odpad		
		
			
	


			
	
	
		
			Územní plán		
		
					
		
			Územní studie X2, X4		
		
			
	
	
		
			Územní studie X5		
		
			
	
	
		
			Územní studie X3		
		
			
	
	
		
			Územní studie veřejných prostranství po obci		
		
			
	
	
		
			Územní studie - lokalita č. 4 Na Skále		
		
			
	


			
	
	
		
			Program rozvoje obce Helvíkovice		
		
			
	
	
		
			Formuláře		
		
			
	
	
		
			Povodňový plán obce		
		
					
		
			Povodňový plán		
		
			
	
	
		
			Publicita projektu		
		
			
	


			
	
	
		
			Krizové řízení		
		
			
	
	
		
			Kalendář akcí		
		
			
	
	
		
			Helvíkovice stezka pro pěší a cyklisty		
		
					
		
			Studie		
		
			
	
	
		
			Publicita 1.etapa		
		
			
	
	
		
			Publicita 2.etapa		
		
			
	


			
	
	
		
			Prohlášení o přístupnosti		
		
			
	


			
	
	
		
			Úřední deska obce		
		
					
		
			Úřední deska		
		
			
	
	
		
			Archiv		
		
					
		
			2023		
		
			
	
	
		
			2022		
		
			
	
	
		
			2021		
		
			
	
	
		
			2020		
		
			
	
	
		
			2019		
		
			
	
	
		
			2018		
		
			
	
	
		
			2017		
		
			
	
	
		
			2016		
		
			
	
	
		
			2015		
		
			
	
	
		
			2014		
		
			
	
	
		
			2013		
		
			
	
	
		
			2012		
		
			
	
	
		
			2011		
		
			
	
	
		
			2010		
		
			
	
	
		
			2009		
		
			
	
	
		
			2008		
		
			
	
	
		
			2007		
		
			
	
	
		
			2006		
		
			
	
	
		
			2005		
		
			
	
	
		
			2004		
		
			
	
	
		
			2003		
		
			
	


			
	


			
	
	
		
			Informace		
		
					
		
			DTest		
		
			
	
	
		
			Centrum společných služeb		
		
			
	
	
		
			Turistika		
		
					
		
			Pro turisty		
		
			
	
	
		
			Turistické tipy		
		
			
	


			
	
	
		
			Služby		
		
			
	
	
		
			Pro motoristy		
		
			
	
	
		
			Firmy		
		
			
	
	
		
			Veteriny		
		
			
	
	
		
			Důležitá tel. čísla		
		
			
	
	
		
			Historie		
		
					
		
			Kronika divadelní		
		
			
	
	
		
			Z historie		
		
			
	


			
	
	
		
			Webové stránky VAK Jablonné n/O		
		
			
	
	
		
			Zdravotnictví		
		
			
	


			
	
	
		
			MŠ a spolky		
		
					
		
			Mateřská škola		
		
			
	
	
		
			SDH		
		
					
		
			O nás		
		
			
	
	
		
			Hasiči okrsek  ženy II. (video)		
		
			
	
	
		
			Hasiči okrsek první muži II. (video)		
		
			
	
	
		
			Hasiči okrsek druzí muži II. (video)		
		
			
	
	
		
			Historie SDH Helvíkovice		
		
			
	
	
		
			Historické fotografie SDH Helvíkovice		
		
			
	
	
		
			Fotogalerie SDH		
		
			
	


			
	
	
		
			Klub Žen		
		
					
		
			Fotogalerie		
		
			
	


			
	
	
		
			MS Dubina		
		
					
		
			O nás		
		
			
	
	
		
			Historie		
		
			
	
	
		
			Fotogalerie		
		
			
	


			
	
	
		
			První Pomoc		
		
			
	
	
		
			TJ Sokol		
		
					
		
			Soupiska		
		
			
	
	
		
			Termíny zápasů		
		
			
	


			
	
	
		
			Divadlo Na skále		
		
			
	
	
		
			Taneční kroužek Helvíkovice		
		
			
	


			
	
	
		
			Zpravodaj		
		
					
		
			Aktuální zpravodaj		
		
			
	
	
		
			Archiv zpravodaje		
		
			
	


			
	
	
		
			Foto		
		
					
		
			Panoramatická fotografie Helvíkovic		
		
			
	
	
		
			Akce 2009-11		
		
			
	
	
		
			Akce 2012		
		
			
	
	
		
			Akce 2013		
		
			
	
	
		
			Akce 2014		
		
			
	
	
		
			Akce 2015		
		
			
	
	
		
			Akce 2016		
		
			
	
	
		
			Akce 2017		
		
			
	
	
		
			Akce 2018		
		
			
	
	
		
			Akce 2019		
		
			
	
	
		
			Akce 2020		
		
			
	
	
		
			Výstavba mostu ev. č. 11 - 064 Helvíkovice		
		
			
	
	
		
			Zima		
		
			
	
	
		
			Historické foto		
		
			
	
	
		
			Fotografie		
		
			
	
	
		
			Letecké fotografie obce		
		
			
	
	
		
			Videa z akcí		
		
					
		
			Otevřeni skateparku 5.11.2014		
		
			
	
	
		
			Scénky z Posezení při svičkách 28.12.2015		
		
			
	
	
		
			Výstava zemědělské techniky 7.5.2016		
		
			
	


			
	


			
	
	
		
			Kontakty		
		
					
		
			Obec		
		
			
	
	
		
			GDPR		
		
			
	
	
		
			Důležité kontakty		
		
			
	


			
	


					
			

			
			
						
			
			
				
				
				
					
						

						
							
														
							
								
    
  
  

	Panoramatická fotografie Helvíkovic




	 


	[image: divis]


	Obec byla založena v 2. polovině 14. století, rozkládá se po obou březích řeky Divoké Orlice, západně od Žamberka, v okrese Ústí nad Orlicí. Jejím středem prochází silnice č. I/11. Dominantou obce je kaple sv. Antonína z roku 1894.


	 

	    


	Pro dnešních 523 obyvatel je obec vybavena základní infrastrukturou (vodovod, telefon, veřejné osvětlení, zpevněné místní komunikace, kanalizace), mateřskou školou, obchodem se smíšeným zbožím, hostincem, sportovním hřištěm, knihovnou a sálem pro kulturní vyžití občanů.

	    Pracovní příležitost nacházejí obyvatelé Helvíkovic  v Žamberku vzdáleném 2 km i u mnoha místních podnikatelů. V obci aktivně pracuje Sbor dobrovolných hasičů, Klub žen, Fotbalový oddíl při TJ Sokol, Myslivecké sdružení a Ochotnický divadelní soubor Na skále.

	    Poloha obce, příznivé klimatické podmínky a krásná příroda umožňují aktivní i pasivní relaxaci, turistiku a cykloturistiku. Návštěvníci, kteří se zde ubytují zcela jistě nebudou litovat. Svůj pobyt stráví v klidnějším vesnickém prostředí a současně, budou-li mít zájem, mohou kdykoliv navštívit nedaleké město Žamberk, o kterém se říká, že je bránou Orlických hor.







	[image: ]


	 


	Rady a postřehy časopisu dTest


	 


	 





  
  






















Kulturní akce



                 

        [image: Velikonoční jarmark]
Velikonoční jarmark

Klub žen Helvíkovice srdečně zve na letošní Velikonoční jarmark.....
  
        
        Pokračování článku
        

        
         Přidáno 12.03.2024        
        







Vzdělávání



                 

        [image: Sbírka textilu použitých věcí]
Sbírka textilu použitých věcí

Diakonie Broumov společně s obcí Helvíkovice vyhlašují -SBÍRKU-
  
        
        Pokračování článku
        

        
         Přidáno 08.03.2024        
        







DTest



                 

        [image: dTest:Pozor na mobilní aplikace určené k ždímání telefonního účtu]
dTest:Pozor na mobilní aplikace určené k ždímání telefonního účtu

Senior si chce stáhnout do mobilního telefonu aplikaci například na měření krevního tlaku nebo čtečku QR kódu. Tato běžná situace může vést k registraci k placené službě, aniž to spotřebitel skutečně zamýšlel. Stažené mobilní aplikace totiž nemusí poskytovat své služby zdarma. Obchod s nepozorností je výnosný a vždy se najdou uživatelé, kteří se přehlédnou, a pak platí, dokud si svého pochybení nevšimnou a dokud se jim od placené služby nepovede odejít. Mobilní operátoři by měli důsledně dbát na zájmy svých uživatelů a zajistit, že poskytovatelé služeb placených formou prémiových SMS poskytnou spotřebitelům předem srozumitelné a jasné informace o formě placení a o ceně služeb.......
  
        
        Pokračování článku
        

        
         Přidáno 09.08.2023        
        













		

    

  


						
						

						

					

					
					
						                
                

                
                    Novinky

                    
                        12.03.2024 - Velikonoční jarmark

08.03.2024 - Sbírka textilu použitých věcí

09.08.2023 - dTest:Pozor na mobilní aplikace určené k ždímání telefonního účtu

                    [image: RSS]

                    

                

                

                

                                
                

                
                    
	[image: Munipolis]


	Odebírat zprávy do telefonu



                

                

                

                                
                

                
                    Úřední deska

                    
                        11.03.2024 - Veřejná vyhláška - OOP - Stanovení přechodné úpravy provozu

09.01.2024 - Oznámení o zveřejnění dokumentů finančního hospodaření DSO Orlicko

26.07.2014 - Seznam nemovitostí s nedostatečně identifikovatelným vlastníkem

                    [image: RSS]

                    

                    Další dokumenty            
                

                

                

                                
                

                
                    
	[image: ubytování]


	             [image: uby1] 


	[image: bb]

	
		  Helvíkovice č.p.49, Žamberk 564 01





	  Pronájem objektu na rodinné oslavy a svatby

	
		  Obec Helvíkovice
	
		  Helvíkovice 3
	
		  tel.: 737717 897 Věra Dittertová      
	
		  e-mail: ouhelvikovice@orlicko.cz
	
		  www.helvikovice.cz



	  Více ...  



                

                

                

                                
                

                
                
                    Odběr novinek

                    
                        Vaše e-mailová adresa: 
                    

	                
		                

	                


                    Přihlásit odběr
                

                

                

                

				                
                

                
                    Kontakty

                    
	Obecní úřad:

	
		tel. a fax: 465 612 527
	
		email: ouhelvikovice@orlicko.cz
	
		ID datové schránky: xm5a4ni
	
		bankovní spojení: ČSOB a.s. 107489301/0300



	Starosta obce:

	
		Jiří Žabka    tel.   602 310 717



	Místostarosta obce:

	
		Miroslav Felcman  tel.  777 577 221



	Pracovník obecního úřadu:

	
		Věra Dittertová   tel.   737 717 897




                

                

                

                                
                

                
                    
	[image: povodńový plán]


	 více... 



                

                

                

                                
                

                
                    Kudy k nám

                    
	

	Zvětšit mapu



                    
                        Detailní mapa
                    

                    
                        zdroj: hukot.cz                    

                    

                

                

                

                
					

					
					

				

				
			

			
		

	

	
	
	
		

		Copyright 2011-2023 © Obec Helvíkovice 
 Administrace - Miloslav Dušek



 | © Design & Code by SecurityNet.cz s.r.o. | Prohlášení o přístupnosti                                 

	

	
	
	

	
	
	
	